2021年 10月 25 日

各  位

会 社 名  三 相 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 黒田 直樹

（コード番号： ６５１８）

問合せ先  常務取締役    岡本 富男

電    話  ０７９－２６６－１２００

連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月７日に公表いたしました 2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業

績予想および通期連結業績予想ならびに配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしますのでお知らせ

いたします。

記

１．2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正

2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,000

百万円

260

百万円

300

百万円

240

円 銭

53.27

今回発表予想（Ｂ） 7,871 403 463 505 111.94

増減額（Ｂ－Ａ） 871 143 163 265 －

増減率（％） 12.4 55.0 54.3 110.4 －

（ご参考）
前期第２四半期実績
（2021年３月期第２四半期）

6,287 177 265 139 31.14

２．2022 年３月期連結業績予想の修正

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,700

百万円

560

百万円

630

百万円

470

円 銭

104.33

今回発表予想（Ｂ） 15,800 740 820 770 170.51

増減額（Ｂ－Ａ） 2,100 180 190 300 －

増減率（％） 15.3 32.1 30.2 63.8 －

（ご参考）前期実績
（2021 年３月期）

12,926 385 583 402 89.41

（修正の理由）

第２四半期（累計）の連結業績につきましては、半導体製造装置を取り巻く環境は好調が続いており、半

導体製造装置メーカーの生産増強に伴い、当社製品である半導体製造装置用ポンプの販売は当初想定より堅

調に推移いたしました。また、工作機械業界からのモーター受注も堅調に推移しており、売上高、営業利益、

経常利益ならびに固定資産売却益を特別利益に計上したことで、四半期純利益が2021年５月７日に公表した

予想値を上回る見込みです。

通期連結業績予想につきましても、第２四半期（累計）の連結業績予想をふまえて売上高、営業利益、経

常利益および親会社に帰属する当期純利益について、それぞれ修正いたしました。

３．配当予想の修正

2022年３月期配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

0.00

円 銭

22.00

円 銭

22.00

今回発表予想 0.00 25.00 25.00

当期実績 － － －

前期実績（2021 年３月期）（注） 0.00 22.00 22.00

（注）前期実績は、普通配当 22 円です。

（修正の理由）

 当社は、株主の皆様への利益還元につきましては、株主様および一般投資家様への企業責任の重大性を充

分に認識し、業績を勘案して安定配当の確保と継続を基本方針としております。

 当期末の配当金につきましては、上記の通期連結業績予想の上方修正を踏まえ、前回予想の１株当たり 22

円から 3 円増配の 25円とすることといたしました。

（注）上記の予想数値は当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上